
R O M A N I A                                                                     

JUDEȚUL CLUJ   

CONSILIUL LOCAL HUEDIN 
 

         H O T Ă R Â R E 

privind alocarea sumei de 20.000 lei din Bugetul Consiliului Local pe anul 2020 pentru acoperirea 

cheltuielilor ocazionate cu desfasurarea alegerilor locale din data de 27 septembrie 2020 
 

             Consiliul Local Huedin întrunit în ședința ordinară din data de 28.08.2020.   

             Având în vedere referatul cu numarul 6086/19.08.2020 inaintat de catre Cozea Dan in calitate de 

secretar general al U.A.T. Huedin, prin care in temeiul prevederilor art.12, alin.1 din H.G. nr.578/2020 

privind stabilirea cheltuielilor necesare pentru pregatirea si desfasurarea in bune conditii a alegerilor locale 

din anul 2020, prin care solicita alocarea sumei de 20.000 lei pentru acoperirea cheltuielilor privind 

desfasurarea alegerilor locale din anul 2020 care cad in sarcina Orasului Huedin conform prevederilor 

legale. 

Ținând seama de proiectul de hotărâre nr. 6115/20.08.2020 înaintat de primar și avizat de comisia 

pentru activități economico – financiare la ședința din data de 24.08.2020. 

Luând în considerare prevederile art. 20-21 din OUG nr. 50/2020 privind rectificarea bugetului de 

stat pe anul 2020, H.G nr. 201/2020, art. 129, alin.1, 2, lit.d, alin. 4, lit.a, alin.7, lit.h, art.139, și art. 196, 

alin.1, lit.a din OUG nr. 57/2019  privind Codul Administrativ 

                 H O T A R A S T E 

Art.1. Se aprobă  alocarea sumei de 20.000 lei din Bugetul Consiliului Local pe anul 2020 pentru 

acoperirea cheltuielilor ocazionate cu desfasurarea alegerilor locale din data de 27 septembrie 2020 din: 

 
Cap.51.01.03/20.30.30  Autoritati Executive/Alte cheltuieli cu bunuri si servicii  

 

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Direcția economică din 

cadrul Primariei  orașului Huedin. 

 

Nr.109/28.08.2020      Consilieri total:   15 

        Consilieri prezenţi:  13 

        Consilieri absenți:    2 

        Votat pentru:   13 

 

Preşedinte de şedinţă,                  Contrasemnează, Secretar General UAT, 

Resteman Florineta                                     Cozea Dan 


